--

社圉法人亞汙∣l華人醫務管理交流學會函

聯絡地址:桃園市乎鎮區廣泰路77號

聯絡電話: （03）494-2727

傳 真: ﹙03﹚283﹣｝284轉4242

承辦人:李盂宜

電子郵件信箱: ﹛cchm.service＠gmallcom

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

速別:一般件

密等及解密條件:普通

發文日期:中華民國I08年07月0l日

發文字號;華管字第l080﹙）000l0號

附件:20I9健康照護創新人才培育系列活動簡章

主旨:敬邀參與「20l9健康照護創新人才培育課程」活動’敬請協助轉知貴

院／會／校之同仁／會員／師生踴躍報名參加,請查照。

說明

本系列課程以設計思維為基底,研討會中透過兩岸專家的相互激盪與

交流,洞察未來健康照護新發展,帶給與會者清楚掌握未來發展脈

動;工作坊將會結今設計思考與其獨創情境敘事設計,帶領學員拉開

創新的維度,並以系統化的場景創新方式,持績倉∣∣新活動。

課程訂於08月（）3日（週六﹚假集思北科大會議中心咸恩廳辦理系列

A:「價值醫療;探索未來健康照護新樣態」’研討會’8月27日（週二﹚﹑

8月30日（週五﹚﹑9月5日（週四﹚﹑g月6日（週五﹚假清華大學

倉∣l新育成大樸辦理系列B:「明日智能健康照護設計思考劇本導引」工

作坊。

檢送招生簡章’亦可至此連結:https:／／reurlcc／E﹙）pZl查閱完整課程內

容及報名資訊,聯絡人:秘書處李小姐或蕭小姐,03﹣4g42727,

一、

、一
一

、
一
一
一

【cc﹜﹞m.se『vice＠2m﹠lil.com。

全國各級醫療院所、健康照護相關學協會﹑大學院校

無

正本

副本

纓
╴﹣

﹁
∣

∣
收丈

ⅧMγ.Ⅲ ∣﹣2﹣

g

中華郵政（股）公司承製
33722∕10SD0268Z0:1:39▲

轡社團法人亞洲華人醫務管理交流學曹
2O19健康照護創新人才培育課程

什麼樣的健康照謹型態是最高性價比的醫療?自2010年起弓∣發「價值醫療」新浪潮‧不論

是醫療衛生產﹑宮、學界重新反思’如何對顧害／患者的 大價值為考量下’提供 適醫療及為

整個醫療流程負貢’在患者品質優先的思維下’反而投人成本是 大效用。在此前提下’透過設

計思維的系統觀’田關注顧客價值與需求為出發’規畫Ⅱ及設計出 適的照護流程’成為現代健康

照護產業發展的新顯學’不論是新科技運用﹑霓證醫學﹑病人賦能、早期健康促進等元素’推出

創新整台照護服務方案’替代傳統鸛療碎片化以急性治療為主的狀態。

本次系列課程以設計思維為基底’研討曹中透過兩岸專家的相互激盪與交流’洞察未來健

康照謹新發展’帶給與曹者清楚掌握未來發展脈動﹜工作坊將曹結台設計思考與具獨創情境敘

事設計’帶領學員拉開創新的維度’並以系統化的場景創新方式’持績創新活動。

竭誠地歡迎各領域人才’參加此課程’切磋交流’共同參與’敬請快報名’加人我l門的行列!

■■■■■■■ I

■■■■■■ I

I

╴、培訓對象:

●醫藥衛生及健康照謹機構相關資訊﹑企劃及醫療人員

●科技與資訊相關產業之技術與管理人貝

●健康照護機構管理、醫務管理、醫藥衛生、資訊管理等相關大學院所師生

●對此議題有興趣的人員

二﹑課稈資訊:

※詳細課程內容請看議程表

3／10SD0268Z0:1:394 3373

『 p

系列A 系列B﹙四天）

課程
「價值醫療:探索未來

◇≒■■■

健康照護新樣態」研討會

「明日留能健康照護設計思考劇本奪弓∣」

工作坊

時間
2019∕8／3（六）

08:30﹣17:50

2019／8∕27（﹦） ﹑8∕30（五）

﹑9∕5（四） 、9∕6（五）09:00﹣17:00

地點

!集思北科大蕾議中心感恩廳

（台北市忠孝東路3段1w號旁-億光大樓2
P ∣

▽

『 樓﹚ ﹢

清華大學創新育成大樓

（新竹市東區光復路﹦段101號9樓）

學分

G

q ﹢ b 中 ◇﹥
■
●

申請中:護理人員繼績教育積點、西醫

師繼績教育積分﹑公務人員時數l
申請中:公務人員時數

衛生福利部

社團法人亞洲華人醫務管理交流學富

聯新國際管理學院﹑中國醫學裝備協會

聯新國際醫院、應用劇本實驗室、藍帆學院

三﹑指導單位

主辦單位

承辦單位

協辦單位

四、報名賈用

五﹑報名方式:

課程皆採用網路線上報名’報名方式如下:

●研討會報名:-hL…1但XLⅡg』Ⅱ’即日起受理報名至7月28日止。

●工作坊報名:h﹛〔ps:〃爬urI.cc／IA6qγ’總報名人數上限30名’即日起受理報名至8月

11曰止。

i.圍體報名:

以健康照謹產業的單位∕機構成員3-5名為1組。（圉報名者’以報名表第╴序位者

為主要聯繫人。）

報名時需填寫團隊欲創新或改善的健康照謹主題、動機並簡述說明該內容.

若報名圉體超過6組時’由主辦單位依團隊主題、動機及內容之適當性’遴選6組

參與工作坊‧

主辦單位將於8月1q日寄發報名錄取通知’請於收到錄取通知3日內完成繳費’逾

期將由候補團隊遞補參加。

﹢

﹢
﹢

﹢

中華郵政（股）公司承製
3374』／10SDO26820;1:394∣

I

課程
「價值醫療﹣探索未來

健康照護新樣態」研討曹

「明日智能健康照護設計思考劇本導弓I」

工作坊

報名

費用

免費

3～5人圍體報名:新台幣10!000元

（圃報方式如下工作坊說明）

個人報名:新台幣3Ⅱ500元

備註 ＝

1. 若有報名「價值醫療-探索未來健康照護新樣態」

研討會者’圍體報名優免1’000元》個人報名優

免500元。

Z. 工作坊場地因考量教學品貢’故團隊以5～6組

為限。

匯款資訊

0

﹃ ↑ V

＝
↑ ﹑

銀行分行:士地銀行∕中壢分行

戶名:亞》∣l華人醫務菅理交流學曹

帳號:0】4﹣00I-328922

※繳費完畢者’請將匯款證明或轉帳帳號後5碼以E-

maiI至【cchm‧service＠巨mai】.com.請來電確認’謝謝!

ii.個人報名

﹢請於報名時填寫欲創新或改善的健康照謹主題﹑動機並簡述說明該內容’以便主

辦單位分配至相近主題之團隊中‧

﹢超額報名時’依報名II價序為準.

﹢主辦單位將於8月14日寄發報名錄取通知’請於收到錄取通知3日內完成繳

賈’逾期將田候補人員遞補參加‧

※主辦單位保有學員名額安排調控權利※

∣

∣

∣

∣
六、注意事頂

研討曹採電子講義’請與曹者當日務必攜帶電子裝置於現場下載

系列課程為整天均提供午餐’為響應環保’敬請自行攜帶環保餐貝及環保杯

每系列課程內容相關訊息’請以學曹Facebook粉絲頁或學會網站公告為主

聯絡人:秘書處李／】﹨姐或藹／」﹨姐‧電話03-4g42727’叵mai】 :L旦旦h』旦昌旦旦I1l旦旦﹫g皿旦lL旦g皿

●
●
●
●

■■■■■■

■■■■■■■

■■■■■■

SDO268Z0:1:394 5／10 3375

I

「霧m廚舊T
價值醫療:探索未來健康照謹新樣態研討書

活動日期:Z019／08／03（星期六） 活動地點:集思北科大富議中心感恩廳

※主辦單位保有課程內容與講師異動之權利

中華郵政（股）公司承製
3376

I
6／10SDO26820:1:394

時問 主題／課程大綱 講帥（暫訂）

8:30-8:50 報到暨學員交流

8:50﹣9:00 貴賓致詞（主辦單位張煥禎理事長、中國鸛學裝備協盲李志勇秘書長）

9:00﹣9:50 科技浪潮下的健康照謹 （邀請中）

9:50﹣10:40 科技賦能醫學裝備發展
中國醫學裝備協曹

李志勇秘雪長

10:』0﹣10:50 茶敘

10:50﹣11:40 資訊科技與醫學的相遇﹣現在與未來

台灣大學生醫電子與資訊學

研究所

賴飛罷教授

11:40-12:30 價值醫療與醫院轉型新方向

中國醫學科學院衛生政策研

究中心

王／l﹨萬教授

12:30﹣13:30 午餐

13:30﹣1』:20 用設計思考推動醫療健康服務創新 丰聚醫創江宜藷醫師

1』:20﹣15:10 現代醫院競爭力與品牌戰略
中國醫院協會

莊－強副祕書長

15:10﹣15:20 茶敘

15:20﹣16:10 高值醫用耗材管理趨勢
上海申浩律師事務所台夥人／

高級律師陳雲芳女士

16:10﹣17:00
築出「全人關懷」的醫療場域

﹣以臺大癌醫為例

潘冀聯台建築帥事務所

黃巾倪策賠企畫I總監

17:00-17:50 虛擬診療系統推動翻轉醫學教育
高雄醫學大學醫學院

蔡淳娟教授

17:50～ 學員交流時間a賦歸

∣ ∣系列A研討曹

集思北科大曹議中心交通資訊

﹣感恩廳﹣

●地址:台北市忠孝東路三段197號旁（台北科技大學億光大樓2～3樓）

市民大鐘
■

l■■■■■■■■ 』

』

■■■■■■■■■ I

.

.

.
H
咀
騁
醉
予
,
︽
.
.

珍異
古典
文物

197號

驗

『

I

公車帖

罈
sOGo

百貨

緲

戀捷邐忠孝歙籮肥
韉則號出口

緲捷霪忠攣籐鬨貼

6分饉鬱1號出口

■0■■■■■■

直行
■●B▲●■■■勺●

…
︾
錳
i

…
賻
崢

…
.
纖
噎
縮

緲
陸
鼬

叮﹥ 甘 赳 ㎡V

忠擘悽興捷運砧1號出口

直走約6分鐘抵達
P

朋□目錚囑.
……

「

捷運

蘿議鄒烏脯﹛遼鷓約翕分鐘）

1813支線﹑1815.Z1Z﹑232副、232正﹑26Z（莒區間車） .299﹑605.919、忠孝新幹線
』

『闡臘翮
《 劬綸仲﹡巾﹃︻囌◎﹑﹦﹟

車公p

建國南北快速遁路

由北往雨;建國南路1段龔忠孝寅跆3段口下匝道後左轉

由南往北:辛亥跆與建國南路口下而宿苜行緻
雕

■
■
▽
…
■
■

歹

1隱光地下﹛亭靈場:

每小時40元∕半天收180元（電欄直建晝議中心）﹣建國南路╴段〈往建國北方向） ﹜
於右手側看貝停車場入口

2.仁愛地下停簞場;

每小時40元／平日:全天收Z00元﹑假日:全天收300元

﹙圭路約5分鐘可抵逵曹議中心﹚﹣建國南路╴段Z2Z號

稔
過忠孝寅路三段即可

停車資訊

7∕10SD0Z6820;1:394 3377

∣

∣-霏列B工作坊∣系列B工作坊

「明曰智能健康照謹設計思考劇本導弓∣」 工作坊

●課程日期:Z019／08／Z7﹙星期﹦）、08／30﹙星期五）、09／05（星期四）、09／06（星期五） ’共計

四天

●課程地點:清華大學創新育成大樓

●工作坊簡介:

IOT、雲端運篁﹑AI、機器人﹑AR／VR….科技帶來創新機雪’但企業機構圄隊也面臨前所未

見的創新壓力.學中學、做中學課程已不足以因應眼前的挑戰。

本工作坊規割目標’將由專業的講師圄隊帶領有健康照護產業下主題的單位／機構圉隊’進

行以人為本的台作共創’探索明日智能健康照謹的需求場景與用戶經驗’協助圄隊提出明日劇

本解決方案。

● 四天工作坊課程:

撬纖懿鑣鑣箠 籮鑣靈籮鑣纖纖!霪靈霉霾懿繃
Dayl起:議題共識→用戶研究

課後作業:用戶研究

Day2承;分析洞察→點子風暴
∣應用劇本貿驗室

課後作業:概念評價－╴︷﹣╴ ﹣╴︼﹣ … ﹣ Ⅶ ……╴╴╴╴!林文綺創辦人暨營遲i
I !

Day3轉;代言人價值主張、顧客歷程產品原型 !總監及圍隊
∣

Day4台:經驗原型﹑解決方案提案書、成果展 ﹛

. . !... ﹣－﹣.….﹣-﹑.╴╴-﹣i
※主辦單位保有課程內容與講師異動之權利 !

╴＝－－ ﹣:.--一一－╴-.﹄╴﹣﹣﹣－＝╴一‘╴﹄﹣‧‘-‧︽﹣﹣＝﹣ ﹣﹑﹣︽.－﹣╴﹣﹣一‧ ﹦﹄﹣.…＝ .╴︽. →＝.︿﹣.﹄﹣＝﹄- ╴╴－←＝＝﹦︺﹣﹣‧﹣﹄‧.…╴﹣…﹣﹣‧一‧‧﹣﹣」

『腆 ▼﹡伊◆弋㎡㎡凸D■NR守武
么亡◆盯穴

羈玀
蹈班鋰雞紐準fl且薹△空u2由望駙已

8／Z7（-）

09:0﹙﹜～17:0﹙）

8／30（五）

00:00～17:00

? ◇ Q 心■ ◆ ● 悼●‧ ◇ A0早

9∕5（四）

I 09:00～17:00

9／6（五）

09:00～17:00

『 ＝ ‧ ﹣ ‧﹦ ＝

●工作坊課程示意圖:

20I8工作坊學習歷程影片 h【【Ds:／∕www lilcebook com／【cchm／videos／3636942444382斗8／

p巴匕β. ?V琴

勰
…

司公﹚几又﹟﹙政郵華中
8∕10SDOZ6820;1394

∣系列6工作坊∣系列B工作坊清華大學交通資訊

﹣創新育成大樓﹣

顏

－
-

■■■■■■■■

-－

火車＆公車

●抵達新竹火車站後’到民族路SOGO隔壁（光南批發對面）的「新竹窖運」Ⅱ占搭乘新竹客

運公車1路、2路到「清華大學站」下車.於正門內搭乘校園巡迥車往南校門「創新育成大

樓」下車。

高鐵

釅請於高鐵新竹站下車’下車後可轉搭冥他交通工貝’轉乘資訊請見台灣高鐵網站。

●如欲搭乘「高鐵新竹姑國光客暹」’可由-樓大廳』號出口.前往公車月台搭車’18Z路

線.沿途停靠新瓦屋（客家圍區）﹣＞清華大學﹙文教新村.於清大光復路大門附近）﹣＞馬偕醫院

﹣＞﹦分局（東光路口）﹣﹥東門市場﹣＞北大橋。（時刻表及票l賈’依國光害運公佈為準）。

國渲路線

● 由中南部北上車輛

路線－:由95B竹科交流道下.左蟬接園區﹦路’行至新安路時左轉直行’由本校南門進

校園。

路線﹦:由95A新竹交流道下.左轉接光復路後直行﹜由本校光復路大門進校園。

● 由北部南下車輛

路線-:由95B竹科交流道下高速公路.右轉接園區新安路後直行’田本校南門進人校園。

路線﹦:田95A公道五匣渲出高速公路後直行’經由弓∣道接光復路後右轉直行.由本校光

復路正門進人校園。 ※溫馨提醒;創新肓成大樓近南門

9∕10 3379SD○268Z01394